
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem 2023.gada 30.novembra Domes lēmumā Nr. 1109 "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību biedrībā "Reģionālo attīstības centru 

un novadu apvienību"" 
 

2023.gada 30.novembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr.1109 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību biedrībā "Reģionālo 
attīstības centru un novadu apvienību""’, kurā  tika nolemts kļūt par biedru no 2024. gada 
2. janvāra un tika noteikta biedra nauda 600.00 euro mēnesī. 

Š.g. 12.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts (Lietvedības 
reģistrācijas Nr. DKN/2024/4.10/1625-s) biedrības "Reģionālo attīstības centru un 
novadu apvienības” 2023.gada 13.decembra biedru sēdes protokola izraksts, kurā 
noteikta biedru naudas maksa 700.00 euro mēnesī. 

Lēmumprojekts izskatīts 2024.gada 20.februāra Finanšu komitejas sēdē, 
pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta 1.daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Noteikto biedra naudu 700.00 (septiņi simti) euro/mēnesī apmērā samaksāt no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ar 2024.gada 2.janvāri”. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja vadītājai pieņemto lēmumu nosūtīt biedrībai. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Domes priekšsēdētāja birojam 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Juridiskās un iepirkuma daļas vadītājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 2024.gada 1.janvāri 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 10.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 21.punktā noteikto,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu 

tāmes uz 2024.gada 1.janvāri pašvaldību savstarpējos norēķinos pielietojamo 
viena izglītojamo izmaksas mēnesī [..] 

2. Uzdot Dienvidkurzemes  novada pašvaldības iestādei “Izglītības  pārvaldei”:  
2.1. sagatavot un organizēt līgumu vai vienošanos noslēgšanu ar pašvaldībām;  
2.2. ne vēlāk kā 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa, rēķinus (ko 

sagatavo grāmatvedis, kasieris) un audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām 
savstarpējo norēķinu veikšanai;  nodrošināt kontroli par līgumu izpildi. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības  iestādes “Izglītības pārvaldes” vadītāja 
atbild par lēmuma izpildi. 

 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Izglītības pārvaldes  vadītājam,  
Finanšu un grāmatvedības daļai. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.-2026. gadam ietvaros izsludinātajā atklātajā projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 
 

Konkurss tiek organizēts saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. novembra 
noteikumiem Nr. 1243 “Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts 
jauniešu iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā 
dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības atbalstam”. 

Konkursa mērķis: ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 
kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, 
tostarp  veicināt digitālā un mobilā darba ar jaunatni attīstību un jauniešu līdzdalības 
mehānismu stiprināšanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā, jauniešu ar 
ierobežotām iespējām iekļaušanu un sadarbību ar jaunatnes organizācijām. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2024. gada 4. marts. 
Projekta īstenošanas ilgums: no 2024. gada 22. aprīļa līdz 2024. gada 31. 

oktobrim. 
Projektu finansē no valsts budžeta līdzekļiem. Konkursā pieejamais finansējuma 

apmērs no valsts budžeta līdzekļiem ir 102000,00 euro. Vienam projektam maksimāli 
pieejamais finansējums ir 8500,00 euro. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra 10 darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas veic 
maksājumu 100% apmērā. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt Dienvidkurzemes novada jaunatnes politikas 
plānošanas dokumentu un veicināt jauniešu līdzdalību pašvaldības norisēs, plānošanas 
dokumentu izstrādē. 

Galvenās projekta aktivitātes: 
▪ Jauniešu viedokļu apzināšanas aktivitātes; 
▪  Jauniešu un speciālistu diskusijas darba grupās; 
▪  Līdzdalības aktivitātes jauniešiem; 
▪ Jaunatnes politikas plānošanas dokumenta izstrāde. 

Projekta mērķa grupa: Dienvidkurzemes novada jaunieši vecumā no 13- 25 
gadiem. 

Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta 1.daļu un Pašvaldību likumu 4.panta 
8.punktu un 10.panta 21.punktu. 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā atklātajā projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”;  

2. Uzdot Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei organizēt un koordinēt 
projekta iesnieguma sagatavošanu; 

3. Uzdot Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei organizēt un koordinēt, 
pozitīva lēmuma gadījumā, projekta īstenošanu un atskaišu sagatavošanu. 



4. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada juridiskai un iepirkuma daļai,   
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai,  
Finanšu un grāmatvedības daļai,  
Izglītības pārvaldei. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Dzintara iela 71, Pāvilosta, nedzīvojamās telpas nomas 
līguma slēgšanu 

 
Izskatot VAS “Latvijas pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790 (turpmāk – 

Iesniedzējs), juridiskā adrese Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, 
12.02.2024 iesniegumu (reģ. 12.10.2024. Nr. DKN/2024/4.10/1698-S) ar lūgumu iznomāt 
telpu nekustamajā īpašumā Dzintaru ielā 71, Pāvilosta, pasta pakalpojumu sniegšanai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums Dzintaru iela 71, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, ar 
kadastra Nr. 6413 002 0155 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6413 002 
0155, 4765 m2 platībā, un ēkas ar kadastra apzīmējumu 6413 002 0155 001, reģistrēts 
Kurzemes rajona tiesas Pāvilostas pilsētas zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000596790. 

Ēkā ar kadastra apzīmējumu 6413 002 0155 001 atrodas telpu grupa ar kadastra 
apzīmējumu 6413 002 0155 001 001. Iesniedzējs vēlas nomāt telpu Nr. 10 13,9 m2 
platībā. 

Informācija par nekustamā īpašuma Dzintaru iela 71, Pāvilosta, brīvo telpu 
26.01.2024. tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, pieteikšanās līdz 
15.02.2024. Saņemts viens pieteikums no iesniedzēja. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 79. punktu pašvaldība ir noteikusi nomas maksu iznomājamām 
telpām 13,9 m2 platībā, kas sastāda 0,15 EUR/m²  mēnesī.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu un 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12. un 79.punktu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 61 panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 1. Iznomāt VAS “Latvijas pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790, nekustamā 

īpašuma Dzintaru iela 71, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads nedzīvojamās telpu 
Nr. 10 13,9 m2, kas ietilpst telpu grupā  ar kadastra apzīmējumu 6413 002 0155 001 
001, pasta pakalpojumu sniegšanai, saskaņā ar pielikumu, nosakot:  
1.1. nomas līguma termiņu no līguma noslēgšanas brīža līdz 2029. gada 

31. martam; 
1.2. apstiprināt telpu nomas maksu 0,15 EUR/m2 mēnesī bez PVN . Papildus nomas 

maksai nomnieks maksā par komunāliem pakalpojumiem kā arī nekustamā 
īpašuma nodokli.  

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz telpu nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

http://www.dkn.lv/


3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Sintija Kubiļute ir 
atbildīga par nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. VAS  “Latvijas pasts”, info@pasts.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Sintijai Kubiļutei,  
3. Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas pārvaldes vadītājam I. Šnore. 

  

file:///C:/Users/User/Downloads/info@pasts.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Dienvidkurzemes novadā 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka pašvaldības viena 
no autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes 
un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 
atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto 
atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 
apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai 
nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pants noteic, ka maksu par 
dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu 
apmērā no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

 
Ievērojot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošos noteikumus Nr. 2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi”, atklāta konkursa LVP 2023/151 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvajās 
teritorijās” rezultātus, saskaņā ar kuriem:  

• SIA “Eco Baltia vide” sniegs atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā no valsts autoceļa A9 
Rīga (Skulte) – Liepāja līdz novada ziemeļu robežai, kur kopējā  sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 24,93 euro (bez PVN) par viena 
kubikmetra nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kas ietver 
pašvaldības apstiprināmo maksu 14,22 euro, bet sadzīves atkritumu 
noglabāšanas/ nodošanas sagatavošanai apglabāšanai izmaksas ir 10,71 
euro,  

• un savukārt pilnsabiedrība “Vides pakalpojumi Liepājai” sniegs atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu Dienvidkurzemes novada administratīvajā 
teritorijā no valsts autoceļa A9 Rīga (Skulte) – Liepāja līdz novada dienvidu 
robežai, kur kopējā  sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 
24,87 eiro (bez PVN) par viena kubikmetra nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, kas ietver pašvaldības apstiprināmo maksu 12,49 euro, 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39


bet sadzīves atkritumu noglabāšanas/ nodošanas sagatavošanai 
apglabāšanai izmaksas ir 12,38 euro,  

ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas darba grupas 2024. gada 6. februāra 
sanāksmes protokolu Nr. 2 un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 
1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu, 39.1 pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noteikt, ka atkritumu apsaimniekotāji SIA “Eco Baltia vide” un pilnsabiedrība 

“Vides pakalpojumi Liepājai” nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma uzsākšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā sākot ar 2024. gada 1. maiju.  

2. Noteikt, ka 1. zonā – pašvaldības teritorijā no valsts autoceļa A9 Rīga (Skulte) 
– Liepāja līdz novada ziemeļu robežai (atkritumu apsaimniekotājs SIA “Eco 
Baltia vide”) maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
(izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) veido: 
2.1. no 2024. gada 1. maija maksa 14,22 EUR (četrpadsmit euro 22 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa par vienu kubikmetru par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs;  

2.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā. 

3. Noteikt no 2024. gada 1. maija 1. zonā – pašvaldības teritorijā no valsts 
autoceļa A9 Rīga (Skulte) – Liepāja līdz novada ziemeļu robežai (atkritumu 
apsaimniekotājs SIA “Eco Baltia vide”) bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 
maksu 60 % apmērā no lēmuma 2.1. apakšpunktā noteiktās maksas jeb 8,53 
EUR (astoņi euro 53 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa par vienu 
kubikmetru par bioloģisko sadzīves atkritumu savākšanu. 

4. Noteikt, ka 2. zonā – pašvaldības teritorijā no  valsts autoceļa A9 Rīga (Skulte) 
– Liepāja līdz novada dienvidu robežai (atkritumu apsaimniekotājs 
pilnsabiedrība “Vides pakalpojumi Liepājai”) maksu par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) veido:  
4.1. no 2024. gada 1. maija maksa 12,49 EUR (divpadsmit euro 49 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa par vienu kubikmetru par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs;  

4.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā. 

5. Noteikt no 2024. gada 1. maija 2. zonā – pašvaldības teritorijā no valsts 
autoceļa A9 Rīga (Skulte) – Liepāja līdz novada dienvidu robežai (atkritumu 



apsaimniekotājs pilnsabiedrība “Vides pakalpojumi Liepājai”) bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanas maksu 60 % apmērā no lēmuma 
4.1. apakšpunktā noteiktās maksas jeb 7,49 EUR (septiņi euro 49 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa par vienu kubikmetru par bioloģisko sadzīves 
atkritumu savākšanu. 

6. Noteikt, ka normatīvo tiesību aktu, kas paredz pašvaldības tiesības noteikt 
maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, izmaiņu gadījumā 
lēmuma 2.1. un 4.1. apakšpunktā noteiktā maksa paliek nemainīga, savukārt 
2.2. un 4.2. apakšpunktā minētā maksa mainās atbilstoši tiesību aktos 
noteiktajam. 

7. Lai nodrošinātu atkritumu apsaimniekošanas nepārtrauktību, šobrīd spēkā 
esošo atkritumu apsaimniekošanas līgumu darbības termiņu noteikt līdz 
2024. gada 30. aprīlim. 

8. Pilnvarot Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoru veikt izmaiņas 
spēkā esošajos atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma līgumos, kas slēgti 
par atkritumu apsaimniekošanu Dienvidkurzemes novada teritorijā saskaņā ar 
7. punktā noteikto.   

9. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma 
izpildi. 

10. Atzīt par spēku zaudējušu Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2023. gada 25. maija lēmumu Nr. 515 “Par izmaiņām nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksā” ar 2024.gada 1.maiju. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izpilddirektoram, 
SIA “Eco Baltia vide”, 
Pilnsabiedrībai Vides pakalpojumi Liepājai 


